Caput . XLVI.

DEin postea facta in amphitheatro militum & reliqui populū congregatione, de obitu regis indicium factum, processit Ptolemæus qui regis amicitia inter fidissimos quosq; usq; in extremū adhæserat, & anulum deferens quem defuncti digito detraxit; collaudat regē, & populū admonet tranquillitatis, aperitq; ei epistolam, qua p̄catus fidelissimos sibi milites hortabat, ut successori suo beneuolentiam exhiberent & gratiam. Et apertis etiam tabulis testamentū recitatur, Philippus Thraconidis regionis & finitimorū locoꝝ hæres nuncupatus, Tetrarches Antipas; rex Archelaus, ita tamen ut ad Cæsarem deferri anulum suum, atq; ei arbitrium & firmamentum omnium dispositionum suarū reseruent. Ac tum demū ratum esse testamentum suum si Cæsar probasset; reliqua secundum priora sua testamenta custodiri p̄cepit. Continuo acclamatio facta militum Archelao plaudentium, circumuallabat ilico stipatorum ambitu, promittunt beneuolentiam, spondent fidem. Post hæc competenter atque magnifice funus curatum, omni ambitu regalium diuitiarū p̄misso ad pompæ funebriis celebritatem: lectus erat auro totus & gemmis insignitus, stratum refulgēs murice, corpus adopertum purpurea diploide, quam internectebat fibula lapidibus pretiosis coruscans, diadema adhærebat uertici, supraq; corona aurea, sceptrum in dextera, ut uiuentem putares. Præibat agmen Trachicum, Germaniq; & Galli stipatores regii militarem seruabant ordinem, pari modo succincti armis, ac si in bellum prodirent: sed oratione mœstitia plena, & dolentibus similes prosequiebantur. Reliqua manus prosequiebatur ornato solito, & cultu assueto, comitantibus pariter ducibus & centurionibus. Quingenti etiam seruorū & libertorū regia domus aspergebant aromata, ut suauis odore tota fragraret uia, lectum filii regis & propinquoꝝ uis maxima circumfundeat. Sepultus est in Herodio (ut ipse mandauit) quod aberat ducentis stadiis ab eo loco in quo finem uitæ inuenit, magno obsequio, per tantum spatii deductus uniuersoꝝ, sed non omnium pari affe-

Cupiuit Herodes sese suo ferire gladio.

Denece Antipatri Herodis filij.

Herodes qui q̄ diebꝯ Antipatro superstes defecit.

Ptolemæus Herodis fidelis simꝯ amicꝯ.

Milites Archelao plaudent.

Pompa funebriis Herodis

Alis quinquaginta. Herodes sepultꝯ in Herodio.

reges imperantent, illis ad sua remissio rapaciorē. Super illis ad seruitutis uideret; miserē herodis uideret; superior, si usurperet. Imperit regnum, in Roma assilite Antipatrum; ubi de regem in templo Apollinis eēt cognitioni dandis ualidius proterendē. cum us regē exercuisset. Quiritu praesumpter circumfusam, stipant tunc, quod Cæsaris sed etiam pro iuranti, quod ipse uel a pressisse satis p̄prietate ac perpenitē. quis soluto iam dicitauerit nō que p̄p̄nuntiasse, q̄d nō in suoꝝ cōscius fore sperando quæ in petitiōe p̄batū illum Regem etiam ambitus pecunia uis: hic uero nō pecuniam, despectā, spernū dare atq; eripere: eē cū regnare leuopē fessis rebus &